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درحاشیه

خبر خوش از جزئیات طرح مسکن فرهنگیان
محســـن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش گفت: »در 

سال های اخیر شاهد کاهش علاقه و انتخاب دانش آموزان 

به رشـــته ریاضی هستیم و این نگران کننده است، بنابراین 

باید در ایـــن زمینه تدبیر کنیم تا در آینده دچار مشـــکل 

در حوزه مهندســـی نشویم. سه دهه است که می خواهیم 

نیروی انسانی در آموزش و پرورش را سازماندهی کنیم اما 

نمی توانیم، چراکه همه منتظرند تا مسئولان امور اداری آن 

را حل کنند. درباره طرح تامین مسکن برای فرهنگیان فاقد 

مسکن هم باید بگویم که خوشبختانه در استان های مختلف 

حدود دومیلیون مترمربع زمین برای مسکن فرهنگیان در 

نظر گرفته شده و پول مهمی از ساخت مسکن مربوط به زمین 

است. با این اوصاف بخشی از مسیر درباره تامین مالی پروژه 

با تامین زمین طی شده است. همچنین برای بیمه تکمیلی 

فرهنگیان تلاش های زیادی شـــده و با شرکت های بیمه 

مختلفی گفت وگو انجام داده ایم و امســـال با اینکه مبلغی 

به قیمت تکمیلی افزوده شد اما 500 مرکز خدمات اضافه 

شـــده و زمان پرداخت پول همکاران به یک هفته تا 10 روز 

کاهش پیدا کرده است و با دولت گفت وگو کرده ایم تا ٢٠٠ 

میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت بدهی های گذشته برای 

پرداخت به شرکت های بیمه تامین کند.«

محمدرضا شانه سـاز، رئیس سـازمان غذا و دارو گفت: »در 

رابطـه بـا تمامـی کالاهـای مرتبـط بـا حـوزه سـازمان غذا و 

دارو، در صورتـی کـه تولید کننـده داخلـی بتوانـد نیاز بازار 

را تامیـن کنـد، قطعـا مـا بـرای اقـلام خارجـی مشـابه آن، 

محدودیـت واردات قائـل خواهیـم شـد، ایـن یـک موضوع 

کامـلا قانونـی اسـت. البتـه به طـور کلـی، یـک محصول از 

زمانـی کـه تاییدیه هـای کیفـی را دریافـت می کنـد و وارد 

بـازار می شـود تـا زمانـی کـه بتوانـد از نظـر کمـی و کیفی، 

خودش را در بازار ثابت کند، یک بازه زمانی لازم دارد. پس 

از آن، اگـر بتوانـد جایـگاه خـود را میـان مصرف کنندگان و 

متخصصان پیدا کند، قطعا ما برای واردات مشابه خارجی 

آن، محدودیت هـای جـدی وضـع خواهیـم کرد. دسـتگاه 

تسـت قنـد خـون تولیـد داخلـی بـه تازگـی در بـازار عرضه 

شـده و بـا توجـه بـه کیفیـت قابل دفاعـی کـه دارد، توسـط 

مراجع مختلف تایید شده است. منتظر هستیم ببینیم آیا 

تولیدکنندگان آن، می توانند از لحاظ کمی بازار را پوشش 

دهنـد یـا خیـر. در صورتـی که از لحـاظ کمـی بتوانند نیاز 

بـازار را تامیـن کننـد و اطمینـان کنیـم با ایجـاد ممنوعیت 

واردات، کمبـودی در بـازار رخ نخواهـد داد، مـا قطعـا بازار 

را در اختیـار آنهـا قـرار خواهیم داد.«

سلامتآموزش

شرط ممنوع شدن واردات کالای پزشکی
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الهه قاسمی
روزنامهنگار

۶فریمازشهیدسلیمانی

سردار متفاوت در عرصه اجتماع

گـزافنگفتـهاماگـربگویمروزگذشـتهرابـاتلخترین

خبـریکـهدرطـولعمـرمشـنیدهبـودم،آغـازکردم؛

خبـریکـههنـوزدلـممیخواسـتمانندهـزارانخبر

ریزودرشـتدیگردروغباشـدوتکذیبشـودامااین

تنهـابـهیـکرویـاتبدیـلشـدومـاماندیـمودنیایـی

کـهبـدونحـاجقاسمسـلیمانیهابایـدازآنترسـید.

سـردارمقتـدریکـهدرعیـنصلابـتوشـجاعتش،

دسـتگیرمحرومـانومسـتضعفانمناطـقمحـروم

بـود.اگرچـهبخشعمدهایازوقتسـردارسـلیمانی

درمناطـقجنگـیمیگذشـتامـااوخـودراتنهـابـه

امورنظامیمحدودنمیکردوفعالیتهایاجتماعی

وکمـکبـهمـردمخوزسـتاندرحـوادثغیرمترقبـه

سـیلوزلزلـهدرکشـور،حمایـتازخانـوادهشـهدا

بهویـژهشـهدایمدافـعحـرمازجملهاقداماتسـردار

سـلیمانی،فرمانـدهنیـرویقـدسسـپاهپاسـداران

انقـلاباسـلامیبود.
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نامگذاریمعبری

بهنامسردارسلیمانیدرتهران
حجت نظری، عضو شورای شهر تهران با انتشار مطلبی در صفحه 

اینستاگرام خود نوشت: »در راستای انسجام هرچه بیشتر و وحدت 

ملی و به نمایندگی از مردم تهران در شـــورای اسلامی شهر، در 

اولین جلسه شورای شهر پیشنهاد نام گذاری معبری به نام شهید 

سرافراز، سپهبد حاج قاسم سلیمانی را ارائه خواهم کرد تا نشان 

دهیم جایگاه کســـانی که برای این مملکت و ملت جان شان را 

فدا می کنند، همواره در میان مردم زنده و جاوید خواهد ماند و 

راه شان ادامه دار خواهد بود. باید هم تبریک گفت و هم تسلیت! 

تبریک به او که به خیل همرزمانش و شهدا در بهشت پیوست و 

جاودانه شد و تسلیت به ما که یک نظامی به معنای واقعی کلمه 

آزاده، شجاع، ضدفساد، کارکشته، دور از سیاست، آرامش بخش و 

مردمی را از دست دادیم. شهادت حاج قاسم عزیز، جنایتی است 

که هیچ گاه از یاد ملت ایران نمی رود.« پیش از این محمدمهدی 

همت هم در حساب اینســـتاگرام خود اعلام کرده بود به زودی 

طی یک نامه رسمی از اعضای محترم شورای شهر تهران تقاضا 

خواهیم کرد تا نام بزرگراه شهید محمد ابراهیم همت را به بزرگراه 

شهید حاج قاسم سلیمانی تغییر دهند. 

توزیعانسولین

در۶۰۰۰داروخانهمنتخب
مهرعلیان، مدیرکل دارویی سازمان غذا و دارو تاکید کرد: »داروی 

انســـولین در ۶000 داروخانه منتخب در سراسر کشور توزیع 

شـــده و هیچ کمبودی در این زمینه نداریم. سازمان غذا و دارو 

برای نظارت بیشـــتر بر توزیع و عرضه داروی انسولین، این دارو 

را در داروخانه های منتخب توزیع کرده و به مردم ارائه می دهد. 

برای نظارت دقیق تر در توزیع و در عین حال دسترسی راحت تر 

بیماران، انســـولین را در داروخانه های منتخب توزیع کردیم و 

سهمیه بندی هم در این زمینه انجام نشده است. سهمیه بندی 

به معنای کمبود است اما ما هیچ کمبودی در این زمینه نداریم. 

بر این اســـاس نظارت هایمان را بیشتر و دقیق تر کرده ایم و این 

داروخانه ها هم پاسخگویی شان در برابر جامعه بیشتر می شود.«

بررسیاحیایگورستانهایقدیمی

تهراندرشورایشهر
زهرا نژادبهرام، عضو هیات رئیســـه شورای شهر تهران از ارسال 

لایحه ساماندهی، احیا و حفاظت گورستان های قدیمی دولاب 

به شـــورای شهر خبر داد و گفت: »چندی پیش شهرداری تهران 

لایحه ای را برای بررســـی به شورای شهر ارسال کرد که براساس 

آن ساماندهی، حفاظت و احیای مجموعه گورستان های دولاب 

مورد توجه قرار گرفته است. در این لایحه برای احیا و حفاظت از 

گورستان های اقوام و مذاهب مختلف که در سطح تهران موجود 

اســـت همچون گورستان لهســـتانی ها، روس، گریگور، ارامنه 

کاتالیک و... برنامه عملیاتی پیشـــنهاد شده است. تعدادی از 

این گورستان ها از نظر تاریخی ثبت ملی شدند؛ اما شهرداری از 

شورا در قالب یک لایحه درخواست کرده تا نسبت به ساماندهی 

و احیای این گورستان ها وارد شود که این لایحه در هیات رئیسه 

مطرح و برای بررسی بیشتر به کمیسیون های تخصصی ارجاع 

داده شد.«

رهایی۳قاتلازقصاص

درزندانهایکرج
در حاشـــیه ســـفر رئیس قوه قضائیه و با حضور جهانگیر، رئیس 

سازمان زندان ها سه خانواده البرزی با حضور در ندامتگاه کرج 

ضمن اعلام گذشت، از اجرای حکم مجازات صرف نظر کردند. در 

این جلسه خانواده های حاضر ضمن شرح ماوقع، نیت خود را از 

بخشش و گذشت اعلام کردند. پس از پایان این مراسم و در اقدامی 

دیگر حکم آزادی ۶۶ زندانی جرائم غیرعمد به آنها تحویل شد. 

دلالاندارودستگیرشدند
سرهنگ علی شاملو، رئیس پایگاه سوم پلیس امنیت عمومی از 

دستگیری چهار دلال دارو در حوالی خیابان کریمخان زند خبر 

داد و گفت: »متهمان با پرسه زنی در اطراف داروخانه های مهم 

مبالغ هنگفتی از بیماران یا همراهان آنها دریافت می کردند.« او 

گفت: »در هفته گذشته تعدادی از شهروندان با مرکز فوریت های 

پلیسی تماس گرفتند و اظهار داشتند تعدادی از دلالان دارو در 

حوالی خیابان کریمخان زند به ویژه در محدوده داروخانه 1۳ آبان 

تردد دارند و مشغول خرید و فروش دارو و دلالی هستند.« تیمی 

از ماموران پایگاه ســـوم پلیس امنیت عمومی مسئولیت بررسی 

موضوع را برعهده گرفتند و در تحقیقات میدانی مشـــخص شد 

خبر صحت دارد و تردد این افراد در کنترل پلیس امنیت عمومی 

قرار گرفت. درنهایت با دستور قضایی تیمی از ماموران پایگاه سوم 

برای دستگیری متهمان اعزام و موفق شدند چهار تن از دلالان 

دارو را که در حوالی داروخانه 1۳ آبان تردد داشتند و آنجا را پاتوق 

خود قرار داده بودند، دستگیر کنند.«

بهسازی۵۰۰کیلومتر

ازطولمسیرهایپیادهرویشهرتهران
صفا صبوری دیلمی، معاون فنی و عمرانی شـــهرداری تهران از 

تلاش برای بهسازی 500 کیلومتر از طول مسیر های پیاده روی 

پایتخت خبر داد و گفت: »برآورد های اولیه نشان می دهد شهر 

تهران از 10هزار کیلومتر طول مسیر پیاده رو برخوردار است و از 

این رو تلاش خواهد شد تا پایان سال جاری حدود 500 کیلومتر 

طول از این مسیرها، با صرف کمترین هزینه اجرایی بهسازی شده 

و به مسیر ویژه دوچرخه نیز مجهز شوند.«

سلیمانیبرایکمکبهسیلزدگان دعوتسردار

نوروز امسال که بسیاری از هموطنان مان در خوزستان 

با سیل روبه رو شدند، سردار سلیمانی جزء اولین نفراتی 

بـــود که در پیامی همه مدافعـــان حرم را برای کمک به 

مردم مظلوم سیل زده کشـــورمان دعوت کرد و نوشت: 

»مشـــتاقان دفاع از حرم به کمک سیل زدگان خوزستان 

بیایند. جوانانی که سن شان اقتضا نمی کرد جهاد زمان 

دفاع مقدس را درک کنند و امروز نیز خیلی اصرار دارند 

به عنوان مدافع حرم در جبهه حضور پیدا کنند، به نظر 

من باید بیایند خوزستان؛ چراکه حادثه اخیر یک دفاع 

از حرم است. هیچ چیزی بالاتر از کرامت انسان نیست.« 

پیامی که با استقبال بسیاری از مدافعان حرم روبه رو شد 

و سیل عظیمی از سپاهیان برای کمک به مردم شتافتند. 

استقراریکماهموکبهایاربعین

دراستانهایسیلزده

اگرچه فراخوان سردار سلیمانی نقش عمده ای در کمک به 

مناطق سیل زده داشت اما این اقدامات به این مساله محدود 

نشد و او در دستوری موکب های اربعین را به مدت یک ماه در 

اختیار مردم سیل زده خوزستانی قرار داد. سردار سلیمانی 

در این باره گفته بود: »با توجه به پیش بینی ها در گسترش 

خطرات و آسیب ها برای مردم و افزایش دامنه نیازها در شرایط 

پیش رو، اینجانب و ســـایر فرماندهان و پیشکسوتان دفاع 

مقدس، با همکاری ستاد های عتبات عالیات و اربعین مراکز 

استان ها، بر خود وظیفه می دانیم سایر امکانات، ظرفیت ها و 

تجارب موجود ازجمله در موکب های خدمت رسانی به زائران 

اربعین حســـینی را با هماهنگی و همراهی مجموعه های 

مسئول فعال و در صحنه، ساماندهی و با گسیل و استقرار 

آن از هفته آینده و به مدت یک ماه در مناطق در معرض سیل 

و تا عادی شدن وضعیت، به کمک مردم شهرهای پلدختر، 

سوسنگرد، بستان و دیگر نقاط بشتابیم.«

دیدارهایمردمیحاجقاسمسلیمانی

بامردمخوزستان

با جست وجویی ساده در فضای مجازی به سیل عظیمی 

از فیلم های سردار سلیمانی خواهید رسید که او بسیار 

صمیمی با مردم خوزســـتانی دیدار کرده و در بخشی از 

مناطق به زبان عربی با آنها ســـخن گفته بود. او در یکی 

از فیلم ها به مردم گفته بود: »عرب های کشـــور ما، شما 

تاج  سر ما هستید، شما دِژ ما هستید و ما به شما افتخار 

می کنیم. ما و تن هایمان فدای شـــما هستیم. کمک به 

مردم خوزســـتان بزرگ ترین عبادت اســـت و اگر دست 

و پای این مردم را هم ببوسیم، کار مهمی نکرده ایم.« 

یکـــی از این ویدئوها به فیلمـــی اختصاص دارد که در 

آن پیرمردی عکســـی از امام خمینی را در دست دارد که 

به اســـتقبال او می آید و سردار مشفقانه او را در آغوش 

می کشد؛ انگار سال هاست یکدیگر را می شناسند. 

مهرباناهلسنت برادر

یکی از اقدامات قابل تامل سردار سلیمانی نامه  او به فردی بود که منزلش را به عنوان مقر در خلال عملیات آزادسازی البوکمال 

اســـتفاده کرده بود. فرمانده ســـپاه قدس در این نامه ضمن معرفی خود، بابت اســـتفاده از منزل به  عنوان مقر، از صاحب آن 

عذرخواهی کرده و ضمن نوشـــتن شـــماره تلفن منزل شـــخصی خود در انتهای نامه، برای جبران هرگونه خسارت احتمالی یا 

هرگونه درخواســـت دیگری از طرف صاحب منزل، ابراز آمادگی کامل کرده بود. او در بخشـــی از این نامه نوشته بود: »من میان 

خودم )به عنوان یک شـــیعه( و شـــما )به عنوان یک ســـنی( تفاوتی نمی بینم؛ زیرا خود را پیرو سنت رسول الله)ص( و شما را نیز 

محب اهل بیت)ع( می دانم.« البته نگاه متفاوت او به اهل سنت به این مساله محدود نبود و او در جریان یکی از سفرهای خود 

به عراق در دیدار با مفتی اهل سنت عراق، یک شمشیر نمادین امیر المومنین)ع( را به او هدیه داد. 

نگاهمتفاوتفرهنگی

یکی از مشـــی های متفاوت سردار سلیمانی نگاه یکسان او به همه 

اقشار مختلف جامعه بود که حتی در یکی از صحبت هایش در این باره 

گفت: »اینکه در جامعه مـــدام بگوییم او بی حجاب و این باحجاب 

اســـت یا اصلاح طلب و اصولگراست، پس چه کسی می ماند؟ اینها 

همه مردم ما هستند. آیا همه بچه های شما متدین هستند؟ آیا همه 

مثل هم هستند؟ نه. اما پدر، همه اینها را جذب می کند و جامعه هم 

خانواده شماست. همان دختر کم حجاب دختر من است، دختر من 

و شماست، نه اینکه دختر خاص من و شما باشد اما جامعه خانواده 

شماست و این  افراد بچه های ما و خانواده ما هستند.«

نگاهمتفاوتحاجقاسمبهکولبرها

شاید با خود فکر کنید که او تنها در مباحث نظامی و مسائل مربوط به مدافعان حرم اظهارنظر 

می کرد اما درواقع این گونه نبود. ســـردار ســـلیمانی یکی از اولین کســـانی بود که درباره 

کولبران صحبت کرد و گفت: »باید میان کولبر و قاچاقچی تفاوت قائل باشـــیم و پلیس نیز 

به این مهم اهمیت می دهد، کســـانی هستند با مجوزهایی که از مسئولان دولتی می گیرند 

از مبادی رسمی و بازارچه های مرزی به میزانی که توسط استانداری ها تعریف شده، کالایی 

را برای ارتزاق وارد می کنند که این گروه کولبر هســـتند، در حالی که عده ای نیز اسباب کار 

قاچاقچیان هســـتند. بعضا برخی افراد خواسته یا ناخواسته بین این دو گروه تفکیک قائل 

نمی شـــوند، این درحالی اســـت که ما با طیف کولبر که صرفا برای ارتزاق اقدام به این عمل 

می کند، برخوردی نداریم اما برخورد با قاچاقچیان یکی از اولویت های اصلی پلیس است.« 

تذکرسردارنسبتبهاسرافدرتبلیغات

تواضع او ازجمله امور مثال زدنی بود که شـــاید در خیلی 

از مسئولان چنین رویه ای را شاهد نیستیم، همانند اینکه 

وقتی در یک دانشگاه او را برای سخنرانی دعوت می کنند، 

با انتقاد از اینکه عکس او را برای سخنرانی در معابر شهر 

نصب کرده اند، می گوید: »شما دانشگاهی هستید، این 

رسم که هر که می آید یک جا سخنرانی می کند، تصاویرش 

را با عکس و با کلی تبلیغات پخش می کنید، یک اسراف 

اســـت. کار خوبی نیست. من بچه دهاتی و بچه عشایری 

هستم که در ظرفیتم این کارها نیست.«

ارتباطصمیمیبافرزندانشهدایمدافعحرم

 گویی سردار سلیمانی به جان فرزندان مدافع حرم وابسته بود و محال بود لحظه ای از آنها غفلت کند. 

دیدارهای متعددی که با فرزندان شهدای مدافع حرم داشت به تعداد محدودی خلاصه نمی شد و این 

رویه همیشگی او بود که جدا از فرمانده نیروی قدس سپاه  بودن، قوی مرد دنیا و به نوعی بابای شهدای 

مدافع حرم باشـــد. در همین راستا دوســـال پیش برای اولین جشن تولد فرزندان شهدای مدافع حرم 

پیامی فرستاد که در آن اعلام کرد: »مدافعان حرم فقط مدافعان خاک نیستند بلکه مدافع حریم حرمت 

انسانیت هستند. اگر آنان تن به بلا نداده بودند و جان خود را سپر جان ها نکرده بودند آنچنان مصیبتی 

این کره خاکی را فرا می گرفت که غیر از مصیبت کربلا همه مصیبت ها به فراموشی سپرده می شد.«


